
Hojovice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.328357N, 14.919769E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 577 ha

Počet obyvatel: 83 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.obec-hojovice.cz

Okolí a příroda Hojovice
Asi 11 km od Hojanovic se u soutoku Sázavy s Olešným potokem nad řekou tyčí původně gotický hrad z
první poloviny 13. století. Během let se na něm vystřídalo mnoho vlastníků. Patřila mezi ně i Marie
Terezie, která jej věnovala Ústavu šlechtičen v Praze na Hradčanech. V roce 1919 pak hrad přešel do
státní správy a dnes v jeho prostorách sídlí Městské muzeum. V historických vitrínách se zde vystavují
rozsáhlé sbírky věnované archeologii, řemeslům, etnografii, numismatice či zbraním. Pro veřejnost
byla otevřena 32 metrů vysoká věž, ze které je po zdolání 111 schodů krásný výhled do okolí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/847/hojovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:55:04


